
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BUCINE 
Via XXV Aprile, 14 - 52021  Bucine (AR) 

Tel. 055/9911328 – 0559911357 - C.F. 81005490511 
E-mail: aric825009@istruzione.it - PEC aric825009@pec.istruzione.it 

www.icbucine.eu 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFY2FU 

 
 

DETERMINA a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa per il quadriennio: 01/05/2020 - 
30/04/2024. CIG.: Z782BBC765. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante le norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA   la Legge 107/2015; 

VISTO   Il D.Lgs. n. 165/2001 

VISTO Il D.Lgs n° 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. , nello specifico l'articolo 32, comma 2, il 
quale dispone che "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO   l’art. 20 del D.I. 129/2018; 

VISTO il nuovo schema del servizio di cassa trasmesso dal MIUR con nota prot. n. 24078 
del 30-11-2018; 

VISTO l’accordo di "Rete RISVA” sottoscritto tra Istituzioni scolastiche della provincia di 
Arezzo  Ambito 0002 E Firenze, in base al quale è stato incaricato l’Istituto di 
Istruzione Superiore “B.Varchi” di Montevarchi quale scuola capofila per la 
procedura negoziata per l’affidamento del servizio di cassa; 

VISTA  La proroga della convenzione di cassa in scadenza 31/12/2019 (Banca tesoriera 
M.P.S.) disposta dalla scuola capofila I.S.S. Varchi fino al 30/04/2020 a mezzo 
comunicazione prot. n. 14520 del 04/12/2019;  

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna 
convenzione con servizi con le caratteristiche tecniche richieste da questo Istituto; 

CONSIDERATO  il verbale della Commissione tecnica per la valutazione delle offerte pervenute 
redatto dalla scuola capofila I.I.S. Varchi di Montevarchi con nota prot. m. 458 del 
15/01/2020; 

CONSIDERATO  la determina di aggiudicazione definitiva per l’affidamento del servizio di cassa 
redatta dalla scuola capofila I.S.S. Varchi di Montevarchi con nota prot. n. 1134 del 
03/02/2020; 

VISTO l’Accordo Quadro per il servizio di Cassa sottoscritto dalla scuola capofila I.I.S. Varchi 





 
 

\\SERVER\archivio_ufficio\LUC\NUOVA CONV.CASSA\determina Bucine.docx SEGR3 

di Montevarchi con Intesa San Paolo a mezzo nota prot. n. 1518 del 11/02/2020;   

RILEVATO dunque che occorre provvedere alla stipula della convenzione di tesoreria e cassa 
per ogni singola Istituzione scolastica aderente alla RISVA per il periodo 01/05/2020 
– 30/04/2024); 

TENUTO CONTO della copertura finanziaria relativa al compenso indicato per ogni istituzione 
scolastica a favore dell’Istituto san Paolo per il servizio di tesoreria e cassa  pari a  
€. 680,000(seicentoottanta) annuali 
 
Tutto ciò visto, richiamato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 
 

DETERMINA 
 
L’affidamento del servizio di tesoreria e cassa  alla Banca Intesa San Paolo S.p.a. previa stipula di apposita 
convenzione per il periodo 01/05/2020 – 30/04/2024 al costo indicato in Accordo Quadro pari a €. 680,00 
annuali. 
Si dispone la pubblicazione della determina nel sito dell’Istituto Scolastico www.icbucine.eu. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa   Lisa Sacchini  

 
 


